julio de 2025, a través de la cual aplicó la metodología por fórmula para incentivar la producción de 
recursos naturales no renovables y el transporte marítimo y fluvial de estos recursos y sus derivados, 
estableciendo la primera distribución y asignación parcial de los recursos del incentivo a la 
producción por la suma de SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y 
UN MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS VEINTIDÓS PESOS 
MONEDA LEGAL ($774.931.346.822) para el bienio 2025-2026, determinándose como 
beneficiarios a 209 municipios. 

Que consultado el Sistema de Presupuesto y Giro de Regalías – SPGR, con corte a 16 de julio de 
2025 se evidenció que, con ocasión a la incorporación de los recursos del presupuesto bienal del